​​​​​​​Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São Paulo
REPRESENTACAO DA SUBAREA DE INFORMATICA

COMUNICADO N.º 16/2023 - SCI-SPO/DIT-SPO/DRG/SPO/IFSP

Assunto:

Processo Seletivo para ingresso no segundo semestre de 2023 no curso de Pós-
Graduação Lato Sensu em nível de Especialização em Gestão da Tecnologia da
Informação

Classificação preliminar

Da comissão Examinadora do Processo Seletivo para ingresso no segundo semestre de 2023 no curso de Pós-Graduação
Lato Sensu em nível de Especialização em Gestão da Tecnologia da Informação do Campus São Paulo.

Conforme critérios assinalados no Edital n° SPO.027, de 12 de abril de 2023, apresentamos a classificação após a Etapa 3
- Arguição (final).

Classificação Inscrição PPI PCD
Avaliação

Escrita

Análise de

currículo
Arguição Total

1 2023.063

52,3 7,15 17,50 76,90

2 2023.069 x

45,0 12,60 16,50 74,10

3 2023.015

42,5 13,20 17,50 73,20

4 2023.021 x

41,3 9,30 19,00 69,55

5 2023.073

49,0 4,78 13,50 67,28

6 2023.013

46,5 3,97 16,25 66,72

7 2023.060

45,5 2,61 18,50 66,61

8 2023.052

42,5 9,06 14,50 66,06

9 2023.076 x

43,5 4,10 17,00 64,60

10 2023.034

35,0 12,48 15,75 63,23

11 2023.037

47,3 4,00 11,50 62,75

12 2023.042

47,5 2,28 12,50 62,28

13 2023.030

33,5 13,00 15,00 61,50

14 2023.006

38,5 7,54 15,25 61,29

15 2023.002

33,0 9,93 18,25 61,18

16 2023.058 x

42,5 3,47 15,00 60,97

17 2023.056 x

41,5 3,35 15,75 60,60

18 2023.025

44,0 2,92 12,50 59,42

19 2023.048 x

36,5 5,67 17,00 59,17

20 2023.046 x

37,0 5,16 17,00 59,16

21 2023.008 x

36,5 5,16 17,25 58,91

22 2023.049

38,5 6,85 13,50 58,85

23 2023.043

37,3 5,47 14,75 57,47

24 2023.055

37,5 3,93 15,00 56,43

25 2023.039

x 31,5 7,91 14,00 53,41

26 2023.031

40,5 3,02 9,50 53,02

27 2023.047

40,5 3,18 6,00 49,68

28 2023.066 x

32,0 2,33 14,75 49,08

Conforme critérios assinalados no Edital n° SPO.027, de 12 de abril de 2023, apresentamos a relação de candidatos
desclassificados após a Etapa 3 - Arguição (final).

Inscrição Motivo

2023.032 Não comparecimento na arguição

2023.050 Não comparecimento na arguição

De acordo com o disposto no Edital n° SPO.027, de 12 de abril de 2023, item 7.7, será permitido ao candidato solicitar o
recurso da nota final obtida. Para tanto, ele poderá apresentar o recurso até 04 de julho de 2023 às 23:59 (horário de

Brasília), pelo e-mail inscricao.pti.dit.spo@ifsp.edu.br, sendo que no assunto deverá constar INSCRIÇÃO GTI 2023 –
RECURSO NOTA FINAL, anexando o Formulário de Interposição de Recurso (Anexo VII).

A classificação final do processo seletivo, com as distribuições de vagas em ampla concorrência e ações afirmativas, será
divulgada no dia 05 de julho de 2023, única e exclusivamente no endereço eletrônico https://spo.ifsp.edu.br/index.php?
option=com_content&view=article&id=266.

Atenciosamente,

Câmpus São Paulo/SP, 30 de junho de 2023

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Josceli Maria Tenorio, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 30/06/2023 18:58:52.

Este documento foi emiTdo pelo SUAP em 30/06/2023. Para comprovar sua autenTcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

576300
4160ae04fe

COMUNICADO N.º 16/2023 - SCI-SPO/DIT-SPO/DRG/SPO/IFSP

https://spo.ifsp.edu.br/index.php?option=com_content&view=article&id=266

	Documento assinado eletronicamente por: